
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 210 Pág. 81179Viernes, 29 de octubre de 2010

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL
B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/1450/2010, de 19 de octubre, por la que se aprueba y publica la relación 
provisional de admitidos y excluidos del proceso de integración convocado por Orden 
SAN/862/2010, de 14 de junio, por la que se convoca el procedimiento de integración, 
mediante opción voluntaria, del personal estatutario fijo de los centros e instituciones 
sanitarias dependientes de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León, en el nuevo 
sistema de clasificación funcional.

Por Orden SAN/862/2010, de 14 de junio, («B.O.C. y L.» n.º 120 de 24 de junio), 
se convocó el procedimiento de integración, mediante opción voluntaria, del personal 
estatutario fijo en las categorías de lavandera, planchadora, limpiadora, pinche y cocinero 
que preste sus servicios en centros e instituciones sanitarias dependientes de la Gerencia 
Regional de Salud de Castilla y León, en una de las nuevas categorías, relacionadas 
en el Anexo n.º 2 de dicha orden, siempre que no ostentaran la condición de personal 
estatutario fijo a fecha 1 de marzo de 2010, día que finalizó el plazo de presentación de 
solicitudes del procedimiento de integración convocado por Orden SAN/75/2010, de 26 de 
enero («B.O.C. y L.» n.º 25 de 8 de febrero de 2010).

De conformidad con lo establecido en el artículo 4 de la Orden SAN/862/2010, de 
14 de junio («B.O.C. y L.» n.º 120, de 24 de junio) por la que se convoca el procedimiento 
de integración, mediante opción voluntaria, del personal estatutario fijo de los centros 
e instituciones sanitarias dependientes de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y 
León en el nuevo sistema de clasificación funcional, y de acuerdo con la propuesta del 
Director Gerente de la Gerencia Regional de Salud, el Consejero de Sanidad, en uso de 
las competencias atribuidas

RESUELVE:

Primero.– Aprobar y publicar la relación provisional de aspirantes admitidos al citado 
proceso de integración, con indicación de los extremos relativos a la situación de origen e 
integración en la categoría profesional estatutaria correspondiente, que habiendo ejercido 
su derecho de opción cumplen con los requisitos exigidos para la integración. Estas listas 
provisionales se relacionan en el Anexo n.º 1 de la presente Orden.

Segundo.– Aprobar y publicar relación provisional de aspirantes excluidos al citado 
proceso de integración, indicando las causas de su exclusión que se relacionan en el 
Anexo n.º 2.

Tercero.– Los aspirantes dispondrán de un plazo de veinte días naturales, contado 
a partir del día siguiente al de la publicación de la presente Orden, para presentar 

CV: BOCYL-D-29102010-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 210 Pág. 81180Viernes, 29 de octubre de 2010

reclamaciones o subsanar el defecto que haya motivado su exclusión o en su caso, su no 
inclusión expresa. Los escritos de reclamación deberán dirigirse a la Dirección General 
de Recursos Humanos de la Gerencia Regional de Salud, Paseo de Zorrilla n.º 1 - 47007 
Valladolid.

Cuarto.– Las reclamaciones presentadas por los aspirantes a las listas provisionales 
de admitidos y excluidos se resolverán mediante Orden del Consejero de Sanidad que 
aprobará la relación definitiva de integración mediante opción voluntaria, en las categorías 
de Operario de Servicios y Técnico Especialista en Restauración del Anexo II del Decreto 
85/2009, de 3 de diciembre. Dicha Orden será publicada en el «Boletín Oficial de Castilla 
y León».

Valladolid, 19 de octubre de 2010.

El Consejero de Sanidad, 
Fdo.: Francisco Javier Álvarez Guisasola

CV: BOCYL-D-29102010-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 210 Pág. 81181Viernes, 29 de octubre de 2010

ANEXO n.º 1

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA 
DE ORIGEN

CATEGORÍA DE 
INTEGRACIÓN

Alonso Sanz, Mª Begoña 03448473Z Pinche Operario de Servicios
Álvarez Alonso, Roberto 16803433R Pinche Operario de Servicios
Álvarez Pablos, Rosa Leonor 10172903A Pinche Operario de Servicios
Amigo Zurrón, Elena 09748492B Limpiadora Operario de Servicios
Arias Alba, Milagros 71498662B Pinche Operario de Servicios
Artaso Pérez, Beatriz 71931007W Pinche Operario de Servicios
Asenjo González, Mª Auxiliadora 13108087L Pinche Operario de Servicios
Blanco Maeso, Mª Elena 16798202Z Pinche Operario de Servicios
Blanco Martín, Mª Felisa 11725036G Pinche Operario de Servicios
Bratos Colomo, Trinidad 12228387T Pinche Operario de Servicios
Cabañas García, Mª Josefa 11721929W Pinche Operario de Servicios
Cabrero Encinas, Mª Concepción 03434759P Pinche Operario de Servicios
Carbajo Casado, Elvira 09699970L Pinche Operario de Servicios
Carro Sancristóbal, Marta 14588538Y Pinche Operario de Servicios
Casco Sánchez, Mª Isabel 06990878M Pinche Operario de Servicios
Concejo Pelayo, Lucía 11945667L Pinche Operario de Servicios
Cubero de Ana, Mª Concepción 11715127P Pinche Operario de Servicios
Cuevas Mendoza, Ángeles 09753127T Pinche Operario de Servicios
Delgado Álvarez, Mª Eugenia 10073904L Pinche Operario de Servicios
Díaz García, Carmen Noelia 53525073W Lavandera Operario de Servicios
Domínguez Matilla, Rosa Mª 10187467P Pinche Operario de Servicios
Domínguez Paniagua, Luis Alberto 09770448W Pinche Operario de Servicios
Durández Álvarez, Mª Anunciación 10179306N Pinche Operario de Servicios
Fernández Álvarez, Ángel 09800189G Pinche Operario de Servicios
Fernández Tejedor, Beatriz 03463607Z Pinche Operario de Servicios
Fidalgo Lorenzana, Mª del Pilar 09729635Z Pinche Operario de Servicios
Gallego Vicente, Mª del Tránsito 11719751D Pinche Operario de Servicios
García Fernández, Rufina 09723034Z Pinche Operario de Servicios
García Furones, Mª Concepción 07824092K Pinche Operario de Servicios
García Vivas, Mª Elvira 12365408X Pinche Operario de Servicios
Garrido López, Justa 13143544X Pinche Operario de Servicios
Garzón Calvo, Dominga 11939154S Pinche Operario de Servicios
Gil Luna, Eduardo 53526291R Limpiadora Operario de Servicios
Gil Martín, Mª Asunción 07973089R Cocinero TE Restauración
González Bermejo, Ana Mª 09741123W Cocinero TE Restauración
González Díez, María del Mar 12383090M Pinche Operario de Servicios
Gutiérrez Antolín, Ana Isabel 12744815D Pinche Operario de Servicios
Huertas Regidor, Mª Soledad 03436766Z Pinche Operario de Servicios
Lepe Rodríguez, Isabel 44959334S Cocinero TE Restauración
López García, Rosa 10059788W Pinche Operario de Servicios
Manzano Fernández Mª Josefa 11706495R Pinche Operario de Servicios
Martín Toribio, Mª Montserrat 06549962E Limpiadora Operario de Servicios
Martínez Domínguez, Mª Luisa 09733717W Pinche Operario de Servicios
Martínez Fresco, Manuela 10192859H Limpiadora Operario de Servicios
Martínez Hierro, Mª Luisa 13294535Y Pinche Operario de Servicios

CV: BOCYL-D-29102010-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 210 Pág. 81182Viernes, 29 de octubre de 2010

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA 
DE ORIGEN

CATEGORÍA DE 
INTEGRACIÓN

Maté Calvo, Lorenza 12236454V Pinche Operario de Servicios
Mena Capellán, Montserrat 12218754G Pinche Operario de Servicios
Miguélez Lera, Josefa 10197892Z Pinche Operario de Servicios
Molina Nicolás, Juana 07287207S Pinche Operario de Servicios
Moronta Mata, Mª del Carmen 70956134F Pinche Operario de Servicios
Nieto Diez, Mercedes 12319706D Pinche Operario de Servicios
Nozal Regoyo, Mª del Carmen 09773532G Pinche Operario de Servicios
Ochoa Gregorio, Florencio 39320214N Cocinero TE Restauración
Oviedo López, Mª Rosa 12243471L Pinche Operario de Servicios
Ozores Gómez, María Lourdes 09250278T Pinche Operario de Servicios
Pascual Leal, Aurora Blanca 16787950C Pinche Operario de Servicios
Paz Martínez, Nieves de 71007413L Pinche Operario de Servicios
Pérez Franco, Carmen 12355081X Pinche Operario de Servicios
Plaza Lorenzana, Mª Carmen 09809120B Pinche Operario de Servicios
Porto Ferreras, Mª del Pilar 09712558A Pinche Operario de Servicios
Ransanz Bravo, Rosalía 16785149W Pinche Operario de Servicios
Raposo Correoso, Mª Mercedes 09373216A Limpiadora Operario de Servicios
Ríos Álvarez, Celia R. 34983051M Pinche Operario de Servicios
Rojo Barrocal, Mª Isabel 09254889B Pinche Operario de Servicios
Romero García, Mª Angeles 09367061N Pinche Operario de Servicios
Sacristán Flores, Mª Jesús 09267395M Pinche Operario de Servicios
Salas Bernardo, Pablo 71414441Q Pinche Operario de Servicios
Sanz Martín, Mª Luisa 03417337C Pinche Operario de Servicios
Sanz Velázquez, Verónica 12335280N Pinche Operario de Servicios
Sastre Peñas, Ana Isabel 09271513Y Pinche Operario de Servicios
Sierra García, Vanesa 71421049T Cocinero TE Restauración
Torga Moro, Javier 72447581L Cocinero TE Restauración
Val García, Mª Isabel del 13071419J Pinche Operario de Servicios
Verdugo Sánchez, Mª Lourdes 09273138K Pinche Operario de Servicios
Verdugo Vázquez, Rosa María 70234659L Pinche Operario de Servicios
Villamediana Pastor, Mª del Pilar 09314376C Pinche Operario de Servicios
Yeves García, Mª Encarnación 16787026Q Pinche Operario de Servicios
Zanca Perales, Constantino 07869995Q Pinche Operario de Servicios

CV: BOCYL-D-29102010-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 210

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 81183Viernes, 29 de octubre de 2010

ANEXO n.º 2

RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSAS DE EXCLUSIÓN
Aller García, Francisco Javier 09799404R No ostenta reserva de plaza
Casado Carretero, Mª del Carmen 09782498T No posee titulación requerida

Casado Carretero, Mª Teresa 09803229P No es estatutario fijo en una categoría del mismo 
grupo de titulación a la que solicita la integración.

Cembranos Nistal, Mª Carmen 09750536P No posee titulación requerida
Coronado Blázquez, Raquel 09808123A No posee titulación requerida (Cocinero)
Coronado Blázquez, Raquel 09808123A No ostenta reserva de plaza (Limpiadora)
Doral Tascón, Nuria 09797013W No ostenta reserva de plaza

Felipe de Godos, Olvido 71413414R
No posee titulación requerida

No ostenta reserva de plaza
Fontecha Caballero, Elena 09779443G No posee titulación requerida
Frechilla Domínguez, Heliodora 11937504K No posee titulación requerida
García de Avia, Begoña 09296848H Fijo antes de 1 de marzo de 2010
García García, Mª Asunción 14903747T No ostenta reserva de plaza
García Pérez, José 09752417A No posee titulación requerida
Gutiérrez García, Anabel 71555489M Fijo antes de 1 de marzo de 2010
Martín Casado, Eulalia 11935266Z Fijo antes de 1 de marzo de 2010
Martínez Almanza, Noemí 09802776S No posee titulación requerida
Mielgo Blanco, Mª Isabel 12358582S Fijo antes de 1 de marzo de 2010

Miguélez Cuervo, Estela 71555604Q
Solicitud presentada fuera de plazo

La categoría solicitada es de integración directa
Muñoz Méndez, Marbella 09272100H Fijo antes de 1 de marzo de 2010
Núñez Gómez, Felisa 12222415P No ostenta reserva de plaza
Prieto Miguélez, Mª Dolores 09712039J Fijo antes de 1 de marzo de 2010
Prieto Panera, Mª Henar 09728824P No ostenta reserva de plaza
Repiso Granado, Ana Mª 12383835Z No posee titulación requerida (Cocinero)
Repiso Granado, Ana Mª 12383835Z No ostenta reserva de plaza (Pinche)
Río Hernández, Clara del 11405499Y No presenta titulación requerida
Rodríguez Luís, María Jesús 12243911E Fijo antes de 1 de marzo de 2010
Rodríguez Santos, Raquel 11714071X No ostenta reserva de plaza (Pinche)
Rodríguez Santos, Raquel 11714071X No posee titulación requerida (Cocinero)

Román Correa, Francisca 11936773A
No posee titulación requerida

No ostenta reserva de plaza
Sanz del Prado, Ana Araceli 16795132A Fijo antes de 1 de marzo de 2010

Sanz Martín, Mª Luisa 03417337C
No posee titulación requerida

No ostenta reserva de plaza
Sanz Martínez, Mª del Socorro 03091872M No es estatutario fijo en Castilla y León
Sastre Gallego, Ana Isabel 71548193T No posee titulación requerida (Cocinero)
Sastre Gallego, Ana Isabel 71548193T No ostenta reserva de plaza (Pinche)
Sierra García, Vanesa 71421049T No ostenta reserva de plaza

CV: BOCYL-D-29102010-5


		2010-10-29T07:45:26+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




